1610. június 30. Németújvár. 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Általánosságban ú bizonyos dolgokról, majd Rotkovics ügyét említi. 
Eredetije fél ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Non est quid agat V. S. M. iudico obtemperandum esse satis cum magno 
dispendio, quemadmodum scribit, si aderunt electores, confluentia maxima fet, quid 
autem decernatur, incertum est. 

Profusio maxima futura est, quicquid comparsit vestra S. M. id omne effun- 
dendum est, scd multum merito, ne principum mutabilitas fallat, quo animum flecta-
mus, nescio. Recordetur vestra s. magnificentia ultimi dicti domini parentis, nihil 
credendum metuo multum. 

Deus orandus est, ut conatus hominum dirigat ad laudem et gloriam nominis sui 
et iam misereatur et nostri et afflictae patriae, profusione opus est, sunt enim attenuati 
servitores, et in hoc tempore messis destituentur omni ope, si contrahetur expensa, 
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non saltem gratiam, sed magis odium et opprobrium conflabitur. Dominus palatinus 
deberet istra praeordinare et dominorum magnatum curam habere, Dominus 
providebit. 

Rotkouitii negocium est satis durum, nunc est in manibus, si etiam misericordia 
fiet cum ipso, tamen iam teneatur, cognoscat, dum se habere, tales sunt insulsi 
homilies, We reluctari non poterit nec debebit. 

Sp. Mag. vestram una cum domina mea gratiosa et liberis dulcissimis quam faeli-
cictime valere cupio. 

Data Vyvarini, ultima Junii, anno 1610. 
Spec. Magnificentiae vestrae 

hunvilis servitor 
Stephanus Beythe 

Kívül: Spectabili ac magnifico domino, domino Francisco Batthyani, capitaneo 
Soproniensi et comitatus eiusdem comiti, agazonum regalium magistro et consiliario 
sacrae regiaeque maiestatis etc. domino domino mihi semper gratiosissimo. 

177. 

1610. szeptember 10. Németújvár. 
Bejthe István németújvóri prédikátor Batthyány Ferenchez. 

Patai István jövedelme elégtelen, az egyházi szolgálat körül panaszok vannak. A 
rohonczi iskola kezd növekedni, az isteni tisztelet ellenben rosszabbodik. Az öregség 
elég súlyos, de annál inkább igyekezni kell, hogy meg ne sértessék. 

Eredetije fél ív papíron,  kívül gyűnás zárdpecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Stephanus Pathai, de quo cum Rohoncini essem supplicaveram, nunc me iterum 
commonefacit, ait sese difficultate victus multum augi cupere, ut excideretur ipsi 
exigua praebenda, unde sustentari posset, pendere enim et longa tarditate expectare, 
donec omnes conveniant, fit cum maxima studiorum iactura et rei administrandae 
intermissione, nec potest tanto sumptu sese et familiolam alere, agriculturam exercere 
nequit, quem enim proventum habét, domesticis alendis non est sufficiens. 

Videat vestra spec. magnificentia, ministro verbi carere non est tutum. Praeterea 
conqueritur et de ministerio praedicationis, noununquam v. s. m. autest occupata, aut 
aliquo casu distinetur et verbi annunciatio intermitti solet, cuperet ut ipsi praefigeretur 
hora praedicandi, ut vocationem suam contimare posset. Videtur mihi honesta petere, 
tit ecclesia ab extraneis male ne audiret. 

Studium literarium Rohoncini, laudetur Deus, incepit crescere. Vestra sp. mag. ne  
retrahat suum auxilium; tit omnia procuremus et prospere succedant. Salus autem 
animae et cultus divines negligatur, in malum nostrum vergcre incipict. Quod v. s. in. 
iniunxerat executus sum et in dies dabo operam, ut sua magnificentia ne exacerbetur. 
Senilis aetas est satis gravis, tanto magis opera est danda, tit ne laedatur. Vestra s. 
etiam mag. in id intendat, tit honorifice provideatur, fortassis stint quaedam, quae 
gravate fert. 
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Vestram spec. magnificentiam una cum omnibus suis, mea doming gratiosa et 
liberis optimis quam faelicissime valere cupio. 

Data Nimöthvyvarini 10 Septembris, anno 1610. 
Spectabilis magnificentiae vestrae 

humilis servitor 
Stephanus Beythe 

praedicator. 
Ille benignum responsum humilime expectat. 

Ktvül.• Spectabili ac . magnifico domino, domino Francisco Batthyanyi, capitaneo 
civitatis Soproniensis et comiti comitatus eiusdem, agazonum regalium magistro et 
consiliario s. regiae maiestatis etc., domino domino mihi semper gratiosissimo. 

178. 

1610. szeptember 10. Németújvár. 
Bejthe István németújvári prédikátor Batthyány Ferenchez 

Kéri, hogy Palotai Ferencnek a Lénárd deák halála folytán elvesztett grationális 
levél Újra adassék ki. 

Eredetije fél ív papíron, kívül  rongált gyűrűs zárópecséttel. 

Spectabilis ac magnifice domine, domine mihi gratiosissime, post servitiorum 
meorum humilimam commendationem. 

Franciscus Palotai supplicat humilime vestrae spectabili magnificentiae, ut illi 
super data venia et receptione in gratiam vestra s. m. tribuat benigne literas quietan-
tionales, ut vocant, illae enim priores cum apud Leonhardum literatum fuissent non 
obsignatae, amissae sunt et deperditae per ipsius mortem, supplicat autem non 
propterea, ut benignitatis vestrae S. M. immemor esse velit, sed ut alacrius et maion 
fiducia deinceps inservire possit. Vestra S. M. intueatur suam dignitatem, et semel 
oblatam benignitatem, conabitur in perpetuum reservire uti gratiosissimo domino suo 
et longe bene merito, benignam et benivolam relationem a vestra sp. M. humilime 
expectat. Deus optimus maximus vestram sp. magnificentiam faelicissime conservare 
dignetur. Data Nimöth VyVarini, 10 mensis Septembris, anno Domini 1610.